
pag. 1 di 4 
 

AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 
 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 
 

N.  24 DEL 17/01/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Costituzione dell'Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale ai sensi della 
Legge regionale 17 dicembre 2018, n.27 - definizione provvisoria dell'assetto 
organizzativo e del sistema delle responsabilità, finalizzata a garantire la 
funzionalità della nuova Azienda: Acquisizione di beni e servizi sanitari e non. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dr. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dr.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dr. Denis Caporale



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  24 del 17/01/2020 
 

pag. 2 di 4 

OGGETTO: Costituzione dell'Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale ai 
sensi della Legge regionale 17 dicembre 2018, n.27 - definizione provvisoria 
dell'assetto organizzativo e del sistema delle responsabilità, finalizzata a 
garantire la funzionalità della nuova Azienda: Acquisizione di beni e servizi 
sanitari e non. 
 
VISTO il decreto n. 1666/2019 dell’Azienda sanitaria universitaria integrata di 
Udine “L.R. n.27/2018 Art.12 comma 6. Atto di organizzazione e di 
funzionamento della costituenda Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 
 
RILEVATA la necessità di garantire concretamente l’operativa della funzione di 
acquisizione dei beni e servizi, sanitari e non, dell’Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale, di seguito ASU FC; 
 
ACCERTATO che per la funzione di cui “ut supra”, il decreto n.1166/2019 ha 
previsto e istituito una specifica struttura complessa operativa “Beni e Servizi” 
declinandone in maniera puntale il profilo di ruolo e le funzioni nell’allegato 1-
EA PROFILI, del decreto n.1166/2019 senza nulla disporre in merito 
all’affidamento della titolarità della funzione; 
 
VALUTATA CHE la struttura operativa complessa Beni e Servizi, è struttura 
unica relativamente a funzioni imprescindibili ed insopprimibili che non possono 
soffrire di soluzioni di continuità; 
 
PRESO ATTO CHE il primo gennaio 2020 è rientrato dall’aspettativa ex art. 3 
bis del D.lgs 502/92 e smi il dottor Andrea Cannavacciuolo; 
PRESO altresì atto che dalla valutazione del percorso formativo e professionale 
del dottor Andrea Cannavacciuolo si evince una esperienza maturata nel 
settore dell’acquisizione dei beni e servizi, sanitari e non, coerente con il profilo 
di ruolo e le funzioni della struttura operativa complessa Beni e Servizi così 
come puntualmente rappresentate nell’allegato 1-EA PROFILI, del decreto 
n.1166/2019; 
 
PRESO ATTO che il suddetto dirigente amministrativo ha manifestato per le 
vie brevi ad assumere l’incarico provvisorio struttura complessa Beni e Servizi; 
RITENUTO pertanto di disporre l’assegnazione provvisoria e nelle more di un 
successivo avvio di una procedura selettiva anche provvisoria, al dottor Andrea 
Cannavacciuolo, l’incarico di Direttore della struttura complessa “Beni e 
Servizi” di ASU FC; 
 
RITENUTO, transitoriamente e nelle more della rideterminazione dei criteri di 
pesatura degli incarichi di direzione della dirigenza professionale, tecnica ed 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  24 del 17/01/2020 
 

pag. 3 di 4 

amministrativa, di individuare il valore dell’incarico di Direttore della struttura 
in  oggetto facendo riferimento ai valori delle strutture e non nelle cessate 
aziende confluite in ASU FC dal 1 gennaio 2020 deputate in toto o in parte 
all’acquisizione di beni e servizi sanitari e non, e più specificatamente di 
determinare la valorizzazione dell’incarico de quo, al maggiore di tali valori, 
ovvero in complessivi € 30.929,08 per tredici mensilità, inclusivi della 
retribuzione unificata di base e dell’ l’indennità di struttura complessa 
contrattualmente  prevista; 
 
POSTO che il suddetto dirigente amministrativo nell’espletamento dell’incarico 
temporaneamente attribuito a con il presente provvedimento, si avvarrà delle 
risorse umane, professionali e tecniche afferenti alle precedenti articolazioni 
aziendali; 
 
DATO ATTO che quanto disposto con il presente decreto è coerente con la 
Legge regionale n.27/2018; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore 
Sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari per le rispettive competenze; 
 

DECRETA 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di prendere atto che la struttura operativa complessa Beni e Servizi, è 

struttura unica relativamente a funzioni imprescindibili ed insopprimibili 
che non possono soffrire di soluzioni di continuità; 

 
2. di disporre l’assegnazione provvisoria e nelle more di un successivo avvio 

di una procedura selettiva anche provvisoria, dell’incarico di Direttore 
della struttura complessa “Beni e Servizi” di ASU FC al dottor Andrea 
Cannavacciuolo;  
 

3. di quantificare il valore dell’incarico di Direttore della struttura operativa 
complessa “Beni e Servizi” di ASU FC, in complessivi € 30.929,08 per 
tredici mensilità, inclusivi della retribuzione unificata di base e 
dell’indennità di struttura complessa contrattualmente prevista; 

 
4. di precisare che il dottor Andrea Cannavacciuolo nell’espletamento 

dell’incarico temporaneamente attribuito con il presente provvedimento, 
si avvarrà delle risorse umane, professionali e tecniche afferenti alle 
precedenti articolazioni aziendali; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  24 del 17/01/2020 
 

pag. 4 di 4 

5. di assegnare alla struttura di cui al punto 1 il personale presente al 31 
dicembre 2019 presso le strutture del personale dell’ex azienda ASUI UD, 
ex Azienda AAS n.3 nonché dell’ex AAS2 transitato in ASU FC; 

 
6. di comunicare il presente provvedimento alle organizzazioni sindacali, 

nonché agli uffici interessati dalle disposizioni di cui al presente 
provvedimento; 
 

7. di dare atto che dal presente provvedimento non conseguono oneri diretti 
e indiretti a carico del bilancio aziendale. 

 
 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 24 del 17/01/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 17/01/2020 12:59:25
IMPRONTA: C6E0B5C87AEC9717AEA51BE8D4B10903C5EB9C09D5209796A5A1CEB621BDA7FF
          C5EB9C09D5209796A5A1CEB621BDA7FF7FC74BDE0344F040E2997F201EA1700C
          7FC74BDE0344F040E2997F201EA1700C08D5D9492337BC82B86C71FE804BB347
          08D5D9492337BC82B86C71FE804BB3477DA05ED0C719A68302EBDC7680D12208

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 17/01/2020 13:19:55
IMPRONTA: 283D178671E816B7EA1E721A56ECDBC806C971FB71E11229D0F6D9FB64BB696D
          06C971FB71E11229D0F6D9FB64BB696DEEB0F091F148245C94CF1529BF545496
          EEB0F091F148245C94CF1529BF54549636D94E1C5FE2852A38C9319BBEA6B91A
          36D94E1C5FE2852A38C9319BBEA6B91A07B57678270DFD72DDE61E3A4A1DF9A2

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 17/01/2020 13:51:55
IMPRONTA: A5EC10C833137BF27D3D9361AA73ABE1086834896C68051B76C1FCD8A1F85318
          086834896C68051B76C1FCD8A1F8531822D075D28A28373D0F8D9B94F49EBA99
          22D075D28A28373D0F8D9B94F49EBA998AD1EED0023975DE8B676CDDF5DD57FB
          8AD1EED0023975DE8B676CDDF5DD57FB1F97377F46D98A37E22C6CEC8D0323FE

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 17/01/2020 16:15:47
IMPRONTA: 2A90AEF1FA06D891345B80B44B8084B38FBAAAE2886A80E3EB8CF52389BB4B8A
          8FBAAAE2886A80E3EB8CF52389BB4B8AB94E57D7BFE0CF3B3FA439652A7A804F
          B94E57D7BFE0CF3B3FA439652A7A804F59044414A9FC32E9AF74E6F5ECD0CD48
          59044414A9FC32E9AF74E6F5ECD0CD481AC78AB9D804FCDA8AB36E0AD901EFD0


